[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2015 г. № 298
г. Джанкой
Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставление

которых осуществляется по принципу

«одного окна» в МФЦ

В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, постановлением администрации Джанкойского района 30.06.2015       № 214 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Джанкойского района Республики Крым», с целью упрощения процедур получения гражданами и юридическими лицами массовых общественно значимых государственных и муниципальных услуг, сокращения сроков их предоставления администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» через Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Многофункциональный центр Республики Крым» согласно приложению № 1.

2. Постановление администрации от 20 апреля 2015 года № 118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 11 сентября 2015 г. №_298

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» через Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Многофункциональный центр Республики Крым»

1. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, в случае предоставления без проведения торгов.

2. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
4. Оформление документов на выдачу разрешения несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет на вступление в брак.

5. Подготовка согласия на осуществление сделок с имуществом несовершеннолетнего.

6. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.

7. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

8. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

9. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

10. Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.

11. Выдача ордеров на проведение земляных работ.

12. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящегося в муниципальной собственности.

13. Выдача градостроительных планов земельных участков
_____________